
PŘEHLED ČLÁNKŮ ANTONÍNA RANDY V ČASOPISE PRÁVNÍK

RANDA, Antonín. O nastupování v držbu dle práva rakouského. Roč. 1, (1861), s. 193–199.

RANDA, Antonín. Stává-li skutečně práv s držbou spojených? Roč. 2, (1862), s. 448–453.

RANDA, Antonín. Co jsou obchody a kdo jest obchodníkem vedle nového zákona obchodního. Roč. 3,
(1864), s. 4–12, 40–47, 78–89.

RANDA, Antonín. Vlastnictví přirozené a knihovní v ob. zákoníku občanském. Roč. 3, (1864), s. 145–155.

RANDA, Antonín. O účincích prodlení při smlouvě kupní dle obchodního práva. Roč. 3, (1864), s. 471–476.

RANDA, Antonín. O právních účincích držení. Roč. 3, (1864), s. 548–555.

RANDA, Antonín. O čestném přijmutí. Roč. 4, (1865), s. 2–9.

RANDA, Antonín. O čestném placení. Roč. 4, (1865), s. 145–149.

RANDA, Antonín. Rozpravy směnečné. Roč. 4, (1865), s. 325–330.

RANDA, Antonín. O společnostech vedle nového obchodního zákona. Roč. 4, (1865), s. 433–444.

RANDA, Antonín. Jaké jsou rozdíly mezi společností komanditní a tichou. Roč. 4, (1865), s. 469–476.

RANDA, Antonín. Lze-li záložny pokládati za osoby hromadné (korporace) neb za společnosti obchodní?
Roč. 5, (1866), s. 2–7.

RANDA, Antonín. Směnka návratní. Roč. 5, (1866), s. 151–155.

RANDA, Antonín. Nejnovější pokusové anglického zákonodárství v příčině společnosti. Roč. 5, (1866),
s. 217–222.

RANDA, Antonín. Lze-li záložny pokládati za osoby hromadné neb za společnosti obchodní? Vyhovuje-li
nynější zákonodárství rakouské potřebám záložen našich? Roč. 5, (1866), s. 575–580.

RANDA, Antonín. Poznámky k osnově zákona o záložnách a jiných na zásadě vzájemnosti spočívajících
spolcích. Roč. 5, (1866), s. 707–711.

RANDA, Antonín. O zástavě společné a nerozdílné. Roč. 6, (1867), s. 3–14.

RANDA, Antonín. O právnické povaze práva propínačního (vystavovacího). Roč. 6, (1867), s. 109–114.

RANDA, Antonín. Důvody k návrhu zákona o záložnách a podobných společenstvech, zakládajících se
na vespolné činnosti členů. Roč. 6, (1867), s. 333–346.

RANDA, Antonín. Zpráva komise „právnické jednoty!“ zřízené k tomu, aby dala své zdání o jmenované
právní osnově. Roč. 7, (1868), s. 125–134.

RANDA, Antonín. Některé poklesky v zákonodárství. Roč. 7, (1868), s. 334–336.

RANDA, Antonín. O roztřídění nároků v konkursu dle nového konkursního řádu. Roč. 8, (1869), s. 333–337.

RANDA, Antonín. Příspěvky k právu vodnímu. O tak zvaném vlastnictví k vodě vůbec. Roč. 8, (1869),
s. 838–844.

RANDA, Antonín. Příspěvky k právu vodnímu. Rakouský zákon vodní ze dne 30. května 1869 č. 93. Roč. 9,
(1870), s. 2–10.

RANDA, Antonín. O expropriaci (vyvlastnění). Roč. 9, (1870), s. 37–40.

RANDA, Antonín. O zákonných povinnostech vlastníka zejména pokud se zakládají v předpisech expro-
priačních. Roč. 9, (1870), s. 87–91.

RANDA, Antonín. Pokud jest vlastník obmezen u vykonávání vlastnického práva zejména co se týče zři-
zování podniků průmyslových neb hospodářských. Roč. 9, (1870), s. 217–223.

RANDA, Antonín. Knihovní vydržení vlastnického práva (§§ 1461, 1463, 1467, 1477 ob. z. obč.). Roč. 9,
(1870), s. 361–367.

RANDA, Antonín. Závazky z nedovolených jednání. Roč. 9, (1870), s. 469–483.

RANDA, Antonín. O úrocích. Roč. 9, (1870), s. 505–513.

RANDA, Antonín. O předmětu vlastnictví. Roč. 9, (1870), s. 685–693.

RANDA, Antonín. O zásadách, na kterých ústav knih veřejných spočívá. Roč. 9, (1870), s. 793–801.

RANDA, Antonín. O vydržení vlastnictví (Usucapio). Roč. 10, (1871), s. 37–42.

RANDA, Antonín. Žaloba zápůrčí (Actio negatoria) § 523 ob. z. obč. Roč. 10, (1871), s. 181–187.

940–941

940 PRÁVNÍK 10/2014



RANDA, Antonín. O nabytí movitých věcí tradicí či odevzdáním. Roč. 10, (1871), s. 253–258.

RANDA, Antonín. O pravé žalobě vlastnické. Roč. 10, (1871), s. 361–370.

RANDA, Antonín. Žaloba v domnělém vlastnictví čili actio Publiciana (§§ 372 a 373 ob. z. obč. Roč. 10,
(1871), s. 397–402.

RANDA, Antonín. Jak se nabývá držení věci. Roč. 10, (1871), s. 721–727.

RANDA, Antonín. Pokud chrání se důvěra v knihy veřejné dle nového knihovního řádu ze dne 25. července
1871. Roč. 10, (1871), s. 757–763.

RANDA, Antonín. Které změny nastaly v právu občanském novým knihovním řádem ze dne 25. července
1871 č. 95. Říšsk. Zákona. Roč. 11, (1872), s. 65–84.

RANDA, Antonín. Materielní stránka zástavy společné a nedílné. Roč. 11, (1872), s. 115–123.

RANDA, Antonín. K nauce o publicitě knih veřejných. Roč. 11, (1872), s. 308–318.

RANDA, Antonín. Jaký účinek má knihovní poznámka, že vlastník statku hypotékami stiženého chce část
od něho odloučiti. Roč. 11, (1872), s. 369–374.

RANDA, Antonín. Může-li soud zůstaviti legatáři, právo své s dostatek prokázavšímu, aby spravoval odká-
zanou jemu nemovitost? Roč. 12, (1873), s. 3–5.

RANDA, Antonín. O dlužních poměrech společných a nerozdílných dle práva rak. Roč. 12, (1873), s. 505–509,
541–546.

RANDA, Antonín. Dobré zdání o některých záhadných otázkách nového zákona o společenstvech. Roč. 12,
(1873), s. 685–691.

RANDA, Antonín. O právní povaze závazku akcionářů cukrovarů k dodávání řepy. Roč. 14, (1875), s. 4–11,
37–43.

RANDA, Antonín. Která práva jsou předmětem držení? Roč. 15, (1876), s. 3–10, 37–40, 145–148.

RANDA, Antonín. Kterak se má ukládati jmění sirotčí a nadační a jaké jistoty poskytují zástavní listy?
Roč. 15, (1876), s. 217–222.

RANDA, Antonín. O nabytí držby skrze zástupce. Roč. 15, (1876), s. 761–766, 801–805, 833–841.

RANDA, Antonín. Příspěvek k nauce o příkazu a zastoupení. Roč. 16, (1877), s. 721–726. 757–763.

RANDA, Antonín. Dvě otázky z praxe práva směnečného. Roč. 17, (1878), s. 1–4.

RANDA, Antonín. Reforma práva o náhradě škody. Roč. 17, (1878), s. 837–846.

RANDA, Antonín. Která práva jsou předmětem knih veřejných? Roč. 18, (1879) s. 1–6.

RANDA, Antonín. O spoludržení. Roč. 18, (1879), s. 361–364, 397–401.

RANDA, Antonín. O závazcích k náhradě škody z činů nedovolených dle rakouského práva občanského.
Roč. 18, (1879), s. 433–445, 469–477, 504–513.

RANDA, Antonín. O spoluvlastnictví. Roč. 20, (1881), s. 73–77, 109–113, 217–222, 289–295.

RANDA, Antonín. O pozbytí držby. Roč. 20, (1881), s. 505–509, 541–552.

RANDA, Antonín. Slovo k § 3 zákona ze dne 28. února 1882 č. 24 ř. z. Roč. 21, (1882), s. 433–438.

RANDA, Antonín. Úvaha o vládní osnově akciového zákona, předložené r. 1883 sněmovně poslanecké.
Roč. 22, (1883), s. 721–726, 757–762.

RANDA, Antonín. Pokud jsou osoby právnické právy z deliktů svých zástupců? Roč. 24, (1885), s. 37–42.

RANDA, Antonín. Úvaha o návrhu uherského práva dědického. Roč. 27, (1888), s. 325–333.

RANDA, Antonín. O řízení rozvrhovacím při společenstvech. Roč. 27, (1888), s. 469–476.

RANDA, Antonín. O cenných papírech, obzvláště o skripturních obligacích. Roč. 28, (1889), s. 1–11, 37–47.

RANDA, Antonín. O veřejných skladištích, skladních listech a warrantech. Roč. 28, (1889), s. 361–368.

RANDA, Antonín. Kterak nabývá se vlastnictví nemovité věci exekučně prodané? Roč. 40, (1901), s. 657–658.

RANDA, Antonín. O diferenčních a lhůtních obchodech. Roč. 41, (1902), s. 377–390.

RANDA, Antonín. Poznámky k osnově zákona občanského pro říši ruskou (knihy páté o právu pohledávek
včetně obchodně-právních forem společenských). Roč. 43, (1904), s. 1–7, 37–43.

RANDA, Antonín. Ručení za škodu způsobenou automobilem. Roč. 46, (1907), s. 145–152.

RANDA, Antonín. K revizi rak. všeob. občanského zákonníka. Roč. 50, (1911), s. 215–223.

RANDA, Antonín. K významu „vyšší“ moci v právu rakouském. Roč. 52, (1913), s. 149–155.

PŘEHLED ČLÁNKŮ ANTONÍNA RANDY V ČASOPISE PRÁVNÍK 940–941

PRÁVNÍK 10/2014 941


	



